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LAG – Brønderslev 
Den Lokale Aktionsgruppe for 
Brønderslev kommune 

 
”Pilegårdsmølle” - en moderne vandmølle 
 
 

2. Kontaktpersoner er 
            Mads Thomsen, Agnetevej 11, 9740 Jerslev, 
            pilegaardsmoelle@mail.dk  
            Mobil 2371 9302 
           og 
           Hans Henrik Thomsen, Røgelhedevej 55, 9700 Brønderslev,  
           boejgaard@mail.tele.dk 
           Mobil 2060 1846 
           Hjemmeside er ikke påbegyndt endnu. 
 

3.    Rense møllesøen op og lave en sti omkring denne. Renovere Vandmøllen så den kan bruges 
som showroom/kursuslokale for bl.a. nicheproducenter i Nordjylland og som lokalt 
informationscenter omkring fødevarer, energiforhold og egens historie til blandt andet 
turister og skolebørn.    
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4.    Et projekt som dette er ikke noget, som kommer fra den ene dag til den anden. Vi har været 
tøvende for at belemre lokalbefolkningen med opgaver og spørgsmål, inden vi havde 
bestemt, hvad vi ville. Nu er vi glade for den megen opbakning og positive tilkendegivelser, 
der er kommet fra lokalbefolkningen, og vi ser frem til at få lavet en interesseforening 
”Vandmøllens Venner”. Den skal sikre den lokale forankring, som er nødvendigt for at 
holde sådan et projekt i gang. 
Der skal også lyde en stor tak til Brønderslev Turist- og Erhverv Center for deres hjælp i 
opstart af dette projekt. 

 
Tidsplan: 
Sommer 2010 renoverer vi de udvendige bygninger og derefter går vi indvendig og vil 
forhåbentlig være klar til åbning sommeren 2011. 
Efterår 2010 udbydes der medie-opgaver til bla. Brønderslev Ungdomsklub og Aalborg 
Universitet for at tiltrække unge. De skal komme med deres bud på, hvordan de forskellige 
historier skal fremvises i huset. Dette gøres for at sikre huset et ungt islæt og for at være tro 
mod vores idé om ikke at blive et museum med gamle redskaber.            

 
5.    Der er et budget på ca. 900.000 kr. og heraf har LAG støttet med 365.000 kr. Dette tal 

kunne have været 75.000 kr. større. hvis Vandmøllens Venner havde været etableret. Så 
kræv en gennemgang med LAG inden aflevering af en ansøgning. 
Der er tilsagn om 21.000 kr. fra Frilufts Rådet til etablering af en sti omkring møllesøen og 
færdiggørelse af dette projekt. Vi håber projektet kan tiltrække flere midler med tiden.  
 

6.    Når man arbejder med sådanne projekter, kræver det en utrolig tålmodighed, som vi håber at 
kunne bibeholde, uden det går ud over det kreative og nyskabende i projektet. 
Vi kan dog godt synes at LAG er et kæmpe system til de forholdsvis få midler, som de deler 
ud.     
 
Mvh Mads og Hans Henrik Thomsen 


